Ofício Vereador Nº 1098/2019
São Roque, 16 de dezembro de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer ao Dep. de Trânsito à colocação de duas placas de “PROIBIDO ESTACIONAR”, próximo à Capela Santa Terezinha, no bairro do Caeté.

Tal pedido se faz justo e necessário, posto que este local está próximo à uma curva e foi observado que veículos estacionam próximo à mesma. Nesse sentido, pode ocasionar acidentes oriundos da falta de visibilidade do carro que vem desta curva, motivo que leva este Vereador a solicitar as providências cabíveis.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD Responsável pelo Dep. de Trânsito da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/12/2019 - 08:30 9291/2019